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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. september 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 237 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 237: 

 

Vil ministeren garantere, at der er sikkerhedskopier/backup af alle digitale tro- og 

loveerklæringer i ministeriet og styrelserne, herunder tro- og loveerklæringer til 

brug for ansøgning om indfødsret, opholdstilladelse, mv? Spørgsmålet bedes be-

svaret senest dagen inden besvarelsen af IFU alm. del - samrådsspm. L-N. 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at ved lov nr. 534 af 

29. april 2015 om ændring af lov om dansk indfødsret blev det obligatorisk for an-

søgere om dansk statsborgerskab ved naturalisation at anvende digital selvbetje-

ning i forbindelse med ansøgningens indgivelse. Som følge af ændringsloven blev 

den digitale ansøgningsløsning første gang idriftsat den 1. april 2016.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om back up, har Udlændinge- og Integrationsministe-

riet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 
”Der har siden den 1. april 2016 været krav om, at ansøgninger om indføds-
ret skal indgives via digital selvbetjening. Tro- og loveerklæringen er en in-
tegreret del af den digitale indgivelse af ansøgning om indfødsret. Det er 
obligatorisk at udfylde erklæringen, førend ansøgningen kan sendes videre 
til sagsbehandlingssystemet.  
  
Ansøgninger om opholdstilladelse er over en årrække blevet digitaliseret. 
Også her gælder, at tro- og loveerklæringen er en integreret del af den di-
gitale indgivelse af ansøgning om opholdstilladelse, og at det er obligato-
risk at udfylde erklæringen, førend ansøgningen kan sendes videre til sags-
behandlingssystemet. 
 
Ansøgninger inklusiv bilag, herunder tro- og loveerklæringer, opbevares i 
sagsbehandlingssystemet.  
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I henhold til kongelig resolution af 15. august 2018 varetager Statens It ba-
sisdriften af Udlændinge- og Integrationsministeriets it-portefølje. Både 
ansøgninger om indfødsret og om opholdstilladelse, der opbevares i sags-
behandlingssystemerne, er omfattet af Statens It’s standard back up mo-
del, hvor der dagligt tages back up, og hvor back up data opbevares i 60 
dage. Den daglige back up sikrer således, at der, foruden opbevaring af an-
søgninger i sagsbehandlingssystemerne, løbende vil være opbevaret opda-
terede back up data hos Statens It.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


